
242407-2015 Page 1/5

I.1.

See the notice on TED website 242407-2015 - Gara
Italia-Reggio Calabria: Pullman
OJ S 132/2015 11/07/2015
Bando di gara
Forniture

Direttiva 2004/18/CE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Provincia di Reggio Calabria — Stazione Unica Appaltante 
Provinciale

: Via Cimino 1Indirizzo postale
: Reggio CalabriaCittà

: 89127Codice postale
: ItaliaPaese

: Settore 12 Viabilità — Trasporti — CatastoPersona di contatto
: ing. Domenica CatalfamoAll'attenzione di

 E-mail: ufficiotecnico.africo@asmepec.it
: +39 0965365811-128/124Tel.
: +39 0965365897Fax

Indirizzi Internet:
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: https://www.provincia.rc.it
Indirizzo del profilo di committente: https://garetelematiche.provincia.rc.it

:Ulteriori informazioni sono disponibili presso
Denominazione ufficiale: Provincia di Reggio Calabria — Stazione Unica Appaltante 
Provinciale

: Via Cimino 1Indirizzo postale
: Reggio CalabriaCittà

: 89127Codice postale
: ItaliaPaese

: Provincia di Reggio Calabria — Stazione Unica Appaltante ProvincialePersona di contatto
: dott.ssa Alessandra BordiniAll'attenzione di

 E-mail: suap@provincia.rc.it
: +39 0965364-577/180Tel.
: +39 0965364148Fax

: Indirizzo Internet https://garetelematiche.provincia.rc.it
Il capitolato d'oneri e la documentazione complementare (inclusi i documenti per il dialogo 

:competitivo e per il sistema dinamico di acquisizione) sono disponibili presso
Denominazione ufficiale: Provincia di Reggio Calabria — Stazione Unica Appaltante 
Provinciale

: Via Cimino 1Indirizzo postale
: Reggio CalabriaCittà

: 89127Codice postale
: ItaliaPaese

: Provincia di Reggio Calabria — Stazione Unica Appaltante ProvincialePersona di contatto
: dott.ssa Alessandra BordiniAll'attenzione di

 E-mail: suap@provincia.rc.it
: +39 0965364-577/180Tel.

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/242407-2015
mailto:ufficiotecnico.africo@asmepec.it?subject=TED
https://www.provincia.rc.it
https://garetelematiche.provincia.rc.it
mailto:suap@provincia.rc.it?subject=TED
https://garetelematiche.provincia.rc.it
mailto:suap@provincia.rc.it?subject=TED


242407-2015 Page 2/5

II.1.8.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

: +39 09653647148Fax
: Indirizzo Internet http://garetelematiche.provincia.rc.it

: Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate Denominazione ufficiale: Provincia di 
Reggio Calabria — Stazione Unica Appaltante Provinciale

: Via Cimino 1Indirizzo postale
: Reggio CalabriaCittà

: 89127Codice postale
: ItaliaPaese

: Provincia di Reggio Calabria — Stazione Unica Appaltante ProvincialePersona di contatto
: dott.ssa Alessandra BordiniAll'attenzione di

 E-mail: suap@provincia.rc.it
: +39 0965364-577/180Tel.
: +39 0965364148Fax

: Indirizzo Internet https://garetelematiche.provincia.rc.it

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

Principali settori di attività

Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici

Sezione II: Oggetto dell'appalto

Descrizione

Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione aggiudicatrice
POR Calabria FESR 2007/2013 — Linea d'intervento 8.1.2.1 — Progetti integrati di sviluppo 
locale — Sistemi di mobilità intercomunale — PISL «Meglio Muoversi».Stralcio lotto 2-Appalto 
per la fornitura di un autobus nuovo di fabbrica alimentato a gasolio con allestimento per 
trasporto utenti con ridotta capacità motoria da destinare al servizio pubblico di trasporto a 
chiamata. — CIG: 6230344284.

Tipo di appalto e luogo di esecuzione o di consegna 
Forniture
Luogo principale di esecuzione: Provincia di Reggio Calabria.
Codice NUTS ITF65 Reggio di Calabria

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L'avviso riguarda un appalto pubblico

Informazioni relative all'accordo quadro

Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
L'appalto ha per oggetto l'acquisto di n. 1 autobus nuovo di fabbrica alimentato a gasolio con 
allestimento per trasporto utenti con ridotta capacità motoria da destinare al servizio di 
trasporto a chiamata (flessibile) a scala provinciale.

Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
34121500 Pullman

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Lotti

http://garetelematiche.provincia.rc.it
mailto:suap@provincia.rc.it?subject=TED
https://garetelematiche.provincia.rc.it


242407-2015 Page 3/5

III.1.4.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.3.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.9. Informazioni sulle varianti

Entità dell'appalto 

Quantitativo o entità totale
Importo a base di gara: 295 000 EUR IVA esclusa.

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

Informazioni relative ai rinnovi 
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

Durata dell'appalto o termine di esecuzione
Durata in giorni: 30 ( )dall'aggiudicazione dell'appalto

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

Condizioni relative al contratto d'appalto

Cauzioni e garanzie richieste
— cauzione provvisoria pari al 2 % dell'importo complessivo dell'appalto, ai sensi dell'art. 75 
del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.,
— garanzia fidejussoria ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. n. 163/2006 e dell'art. 123 del D.P.R. 
207/2010, a titolo di cauzione definitiva pari al 10 per cento dell'importo contrattuale. In caso di 
aggiudicazione con ribasso d'asta superiore al 10 %, la garanzia fidejussoria è aumentata di 
tanti punti percentuali quanti sono quelli eccedenti il 10 per cento; ove il ribasso sia superiore 
al 20 %, l'aumento è di due punti percentuali per ogni punto di ribasso superiore al 20 %. Si 
applica l'art. 40, comma 7 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.

Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni 
applicabili in materia
PISL-POR Calabria FESR 2007/2013 - Linea d'intervento 8.1.2.1.

Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici 
aggiudicatario dell'appalto
Sono ammessi alla gara i concorrenti di cui agli artt. 34, 35, 36, 37 del D.Lgs. n. 163/06 e s.m.
i., costituiti da:
a) Operatori economici con idoneità individuale di cui alle lettere a) (imprenditori individuali 
anche artigiani, società commerciali, società cooperative), b) (consorzi tra società cooperative 
e consorzi tra imprese artigiane), e c) (consorzi stabili), dell'articolo 34, comma 1, del Codice;
b) Operatori economici con idoneità plurisoggettiva di cui alle lettera d) (raggruppamenti 
temporanei di concorrenti), e) (consorzi ordinari di concorrenti), e-bis ( aggregazioni tra le 
imprese aderenti al contratto di rete) ed f) (gruppo europeo di interesse economico), 
dell'articolo 34, comma 1, del Codice, oppure da imprese che intendano riunirsi o consorziarsi 
ai sensi dell'articolo 37, comma 8, del Codice;
c) Operatori economici con sede in altri Stati membri dell'Unione Europea, alle condizioni di 
cui all'articolo 47 del Codice e di cui all'articolo 62, del D.P.R. 5.10.2010, n. 207 (in prosieguo, 
Regolamento), nonché del presente disciplinare di gara.
Ai predetti soggetti si applicano le disposizioni di cui agli articoli 36 e 37 del Codice nonché 
quelle dell'articolo 92 del Regolamento.

Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto



242407-2015 Page 4/5

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.3.

IV.1.2.

IV.1.1.

IV.1.

III.3.2.

III.3.1.

III.3.

III.2.4.

III.2.3.

III.2.2.

III.2.1.

III.2. Condizioni di partecipazione

Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi 
all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni: Requisiti necessari per la partecipazione:
Ai fini della partecipazione alla gara i concorrenti devono essere in possesso, a pena di 
esclusione, dei seguenti requisiti:
Requisiti di ordine generale:
Non sono ammessi a partecipare alla gara i concorrenti per i quali sussistono le cause di 
esclusione di cui all'art. 38 D.Lgs. n. 163/06 e s.m.i.
Requisito di idoneità professionale — art. 39 del D.Lgs. 163/06:
Iscrizione alla Camera di Commercio da cui risulti l'attività di produzione e/o 
commercializzazione coerente con l'oggetto dell'appalto o in uno dei registri professionali o 
commerciali di cui all'allegato XI C del D.Lgs. 163/06( se chi esercita l'attività è di altro paese 
della comunità Europea);
— per le sole cooperative essere regolarmente iscritte all'Albo delle società cooperative,
— per i soli consorzi di cooperative essere regolarmente iscritte nello schedario generale della 
cooperazione.

Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione delle condizioni: Requisito di capacità economico-finanziaria — 
art. 41 del D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii.:
a) Aver eseguito forniture analoghe a quelle dell'appalto per un importo pari a 295 000 EUR 
IVA esclusa, eseguito a favore di soggetti pubblici o privati, nell'ultimo triennio 2012/2013/2014.

Capacità professionale e tecnica

Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

Condizioni relative agli appalti di servizi

Informazioni relative ad una particolare professione

Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura

Tipo di procedura

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni relative ai limiti al numero di candidati che saranno invitati a partecipare

Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la 
negoziazione o il dialogo

Criteri di aggiudicazione

Criteri di aggiudicazione
Prezzo più basso

Informazioni sull'asta elettronica

Informazioni di carattere amministrativo



242407-2015 Page 5/5

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.3.8.

IV.3.7.

IV.3.6.

IV.3.5.

IV.3.4.

IV.3.3.

IV.3.2.

IV.3.1. Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice

Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Avviso di preinformazione
Numero dell'avviso nella GU S:   9.12.20142014/S 237-416611 del

Condizioni per ottenere il capitolato d'oneri e documenti complementari o il documento 
descrittivo
Termine per il ricevimento delle richieste di documenti o per l'accesso ai documenti: 20.7.2015 
- 12:00
Documenti a pagamento: no

Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
30.7.2015 - 12:00

Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a 
partecipare

Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione
italiano.

Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in giorni: 180 ( )dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte

Modalità di apertura delle offerte
Data: 31.7.2015 - 9:00
Persone ammesse ad assistere all'apertura delle offerte: sì
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura: Rappresentanti dei 
concorrenti, in numero massimo di due persone ciascuno. I soggetti muniti di delega o 
procura, o dotati di rappresentanza legale, come risultanti dalla documentazione presentata, 
possono chiedere di verbalizzare le proprie osservazioni.

Sezione VI: Altre informazioni

Informazioni relative alla rinnovabilità

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea

Informazioni complementari
Si rimanda al bando/disciplinare di gara.

Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Calabria — sezione di Reggio Calabria

: Reggio CalabriaCittà
: ItaliaPaese

Procedure di ricorso

Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

Data di spedizione del presente avviso
6.7.2015

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/416611-2014

